ПРОТОКОЛ №1
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
25.02.2022 года

       г. Осташков
Присутствовали:
Председатель общественной комиссии:
Иванкин И.Д. – заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа
Заместитель председателя общественной комиссии:
Каухов Ю.А. – руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа
Секретарь общественной комиссии:
Апполонова Ю.Ю. – ведущий специалист отдела строительства и архитектуры Администрации Осташковского городского округа
Члены общественной комиссии:
Финоженок С.Н.
– генеральный директор ООО «Инвест Компани»,

Киров Ю.С.
– депутат Осташковской городской Думы,
Лукашов А.А.
– председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и Правоохранительных органов,

Антонова Н.Ф.
– председатель Совета ассоциации СПМ «Женская Ассамблея»,

Коропалов С.А.
– секретарь административной комиссии Администрации Осташковского городского округа.
Кворум на заседании имеется (заседание правомочно принимать решения).
Повестка дня:
1. Подведение итогов приема предложений граждан по определению общественных территорий Осташковского городского округа, планируемых к благоустройству в 2023 году и подлежащие отбору на рейтинговом голосовании. Формирование и утверждение перечня общественных территорий, которые будут представлены населению для рейтингового голосования в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы».
По вопросу повестки дня слушали Председателя общественной комиссии Иванкина И.Д.:
О том, что необходимо рассмотреть предложения граждан для отбора общественных территорий Осташковского городского округа, планируемых к благоустройству в 2023 году и подлежащие выбору населением на рейтинговом голосовании.

В ходе проведения заседания членами общественной комиссии, осуществляющей контроль и координацию реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», были рассмотрены предложения граждан, подведены итоги предложений и отмечены следующие общественные территории:

1. Пешеходная зона по ул. Загородная (по четной стороне), от Гвардейского проспекта до пересечения с улицей Урожайной, по улице Урожайной до пересечения с улицей Строителей;

2. Пешеходная зона по ул. Володарского (по нечетной стороне), от переулка Советский до переулка Южный;

В ходе обсуждения вопроса повестки дня членами общественной комиссии, осуществляющей контроль и координацию реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», принято решение:

утвердить 2 (две) общественные территории Осташковского городского округа, подлежащие выбору на рейтинговом голосовании для благоустройства в 2023 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»:
	Наименование проекта благоустройства общественной территории
	Краткое описание проекта благоустройства общественной территории

	Пешеходная зона по ул. Загородная- ул. Урожайная
	(по четной стороне), от Гвардейского проспекта до пересечения с улицей Урожайной, по улице Урожайной до пересечения с улицей Строителей

	Пешеходная зона по ул. Володарского
	(по нечетной стороне), от переулка Советский до переулка Южный

 Голосовали «ЗА» - единогласно.

Председатель общественной комиссии____________________ Иванкин И.Д.

Секретарь общественной комиссии__________________ Апполонова Ю.Ю.